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kae motit t€ katundit. Punimi i tok&s duhet t&
jet€ mé intensif dhe vetém me k&€ ményné do
shpéiojué nga frika e mungesé€s € bukés sé pér-
dit€shme.

Agronomét e rinj q& jané plot me idealizmé&
kan€ nj¢ 1€mé (€ gjéré pér studim dhe munt t&
zgjidhim problemin bujq€sor t& Mirdit€s, nga
i cili varetedhe lumtéria ¢ saj. Mos harojmé se
edhe Krytarét 1€ Komunave munt t&€ béjné shu-
mé puné & miré n& k&w@ vént 1€ mjeré. :

Kjo giendje e mjeré do ¢duket vetém kur
né tokén e keqe t& mbillén t& lashtat pérshata-
t€se, kur t€ ¢ilén rrugé edhe shkollat, kur bu-
rrat t€ meren mé€ pak me *‘pulatik&’’ dhe t’i pér-
vishen punés me mish ¢ me shpirt dhe, fundazi,
kur kryetarét t&€ mos pé€rfiiojné nga padia e ty-
re dhe ¢’ i p&rdorin pér qéllimet e veta sig ngji-
ste n€ kohérat e para. Sa energji njerézore nuk
vete mé kot, kurse nga ana tjatér, me udhéhe-
gje € miré, munt & pérdoreshe pér shpéti-
min vetiak. Pér shkolla, rrugé, edhe punétoré
idealist€ ka nevojé ““Mirdiia e Kuqge.”




